муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

Находкинского городского округа
МАОУ «СОШ №23» НГО

ПРИКАЗ

от « 01 »сентября 2022 г. № 073 - ОД

О проведении всероссийских проверочных работ
в МАОУ «СОШ №23»НГОв осенние сроки2022 года

В соответствии с приказами управления образования администрации
Находкинского городского округа от 01.09.2022 № 138-а «О проведении
всероссийских проверочных работ в Находкинском городском округе в осенние
сроки 2022 года»,от 01.09. 2022 № 140-а «Об организации выборочной независимой

проверки всероссийских проверочных работ по математике и русскому языку
обучающихся 4 и 5 классов муниципальных общеобразовательных учреждений
Находкинского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. НАЗНАЧИТЬ школьным координатором, ответственным за проведение

Всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) в МАОУ «СОШ №23» НГО
заместителя директора по УВР Прощенко Г.М.

2. УТВЕРДИТЬ график проведения ВПР в осенние сроки 2022 года
(приложение1).

3. Заместителю директора по УВР Прощенко Г.М.:
3.1. ОБЕСПЕЧИТЬ проведение ВПРв соответствиис Порядком проведения ВПР

в 2022 году, разработанного в соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021
№1139, инструкциейи методическими рекомендациями при проведении и проверке
ВПР.

3.2. ОРГАНИЗОВАТЬ присутствие общественных наблюдателей из числа
родительской общественности, педагогов, закрепив их за каждым классом.

3.3. ПРОВЕСТИ разъяснительную работу с педагогами и родительской
общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам
обеспечения объективности результатов ВПР.

3.4. ОРГАНИЗОВАТЬ независимую проверку работ участников ВПР по

математике и русскому языку в 5 и 6 классах (по программе предыдущего года
обучения) между МАОУ СОШ №№9 и 23.

3.5. ОБЕСПЕЧИТЬ доставку выполненных и зашифрованных работ
обучающихсяв день проведения ВПРпо образовательному предмету вМАОУ СОШ
№9, определенное для осуществления проверки.

3.6. ОСУЩЕСТВИТЬ проверку работ обучающихся в сроки, определенные
планом-графиком проведения ВПР в осенние сроки 2022 года, СОЗДАВ

организационно-методические и кадровые условия независимой проверки.
3.7. ОБЕСПЕЧИТЬ возврат проверенных работ обучающихся в

общеобразовательное учреждениев день окончания проверки.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

о
х школа Дра 23” Н/-

-<
<о ы

^.
$2

9а
- Л.Н. Беляева

С настоящим приказом ознак®&

№ ФамилияИ.О.
п\п ответственного
1.|Прощенко Г.М.

Приложение1
Утверждено приказом

от 01.09.2

График проведения ВПР-2022в осенниесроки

022 № 073-ОД

.а ВПР-5 ВПР6 ВПР-7 ВПР8 ВПР-9р ПР (за 4 класс) (за 5 класс) (за 6 класс) (за 7 класс) (за 8 класс)
19.09.2022 Англ. язык
20.09.2022 Русский язык Англ. язык

(] часть)

21.09.2022 Англ. язык
22.09.2022 Англ. язык
23.09.2022 Англ. язык
26.09.2022 рИ

предмет)
Выбор(1-й27.09.2022|Окруж. мир едет28.09.2022 История

29.09.2022 Русский язык
30.09.2022 рпредмет)03.10.2022 Выбор (2-й

предмет)
04.10.2022|Математика Биология

05.10.2022 Выбор (1-й
предмет)

06.10.2022 Русский язык
07.10.2022
10.10.2022

11.10.2022 Математика
12.10.2022 Математика

13.10.2022 Русский язык
14.10.2022

17.10.2022 Математика

18.10.2022 Выбор (2-й
предмет)

19.10.2022 Русский
язык

20.10.2022 Математика
21.10.2022

Начало ВПР- 10:10, окончание- в соответствии с Порядком проведения ВПР